
Pratica n. 20/2024         Classificazione 7.1 Fascicolo N.323/2023

Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
Ufficio Gestione Amministrativa e Finanziaria Settore 3
      
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 12/01/2024

OGGETTO

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON 
ENTI  DEL  TERZO  SETTORE,  AI  SENSI  DELL'ART.  55  DEL  D.  LGS.  N. 
117/2017 E S.M.I.,  AI  FINI DELLA CO-PROGETTAZIONE DEL “PROGETTO 
RICCIONE  SCUOLA  BENI  NATURALI,  AMBIENTALI,  CULTURALI”  .  CUP 
E89I23001530004. RIAPERTURA TERMINI.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
ALTRE TIPOLOGIE

I L     D I R I G E N T E

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  28.12.2023  ad  oggetto 

"Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026  (art.  151  del  d.lgs.  n. 

267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011)";

Vista  la  Deliberazione di  Giunta Comunale n. 5 del  11/01/2024 ad oggetto "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (art. 169 Tuel)";

Vista la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  del  28.12.2023  APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  2024-2026 - TESTO COORDINATO 

CON NOTA DI AGGIORNAMENTO

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 

bis  del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  comune  di 

Riccione;

Richiamato l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri di sindaco, n. 6 del 10/07/2023 

recante il conferimento dell’incarico di Direzione del Settore 3 “Servizi alla persona e alla  

Famiglia – Socialità di quartiere” alla Dott.ssa Rossi Laura, con decorrenza dal 10.07.2023;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  1537  del  05/12/2023  avente  ad  oggetto: 

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO 

SETTORE, AI  SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E S.M.I.,  AI  FINI DELLA CO-

PROGETTAZIONE  DEL  “PROGETTO  RICCIONE  SCUOLA  BENI  NATURALI,  AMBIENTALI, 

CULTURALI”  -  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.  CUP  E89I23001530004,  con la  quale 

veniva approvato l’Avviso Pubblico ai fini dell’attivazione di una co-progettazione con Enti del 

Terzo Settore di cui all’oggetto;

Dato atto  che: 

- tutte le informazioni relative a codesta procedura di co-progettazione sono state pubblicate 

sul sito web del Comune di Riccione:  www.comune.riccione.rn.it, nella sezione “Bandi Vari” 

dal 06/12/2023; 

- il termine ultimo entro cui presentare le domande di partecipazione era fissato entro e non 

oltre le ore 12.00 del 29/12/2023; 

Preso atto che entro il termine sopra indicato non sono pervenute istanze;

Ritenuto opportuno,   pertanto riaprire   i  termini  connessi  alla  manifestazione di  interesse 

all’Avviso Pubblico disposto con determinazione dirigenziale n. n. 1537 del 05/12/2023, onde 

consentire  ai  soggetti  interessati  in  possesso  dei  relativi  requisiti  di  proporre  la  propria 

candidatura;

Richiamato  e confermato  quanto  disposto  con la  suddetta  determinazione  dirigenziale  n. 

1537 del 05/12/2023, con la sola eccezione del termine per la presentazione delle istanze;

Visto il Codice CUP del progetto E89I23001530004;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il Vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato  il  Piano Triennale di  Prevenzione della  Corruzione - 2023/2025, assorbito nel 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione di Giunta 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


Comunale n. 48 del  09/02/2023 e attestata l’avvenuta applicazione e rispetto delle Misure 

Anticorruttive di cui all’All. B

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Parere di Regolarità contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 

finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  come 

modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011;

D E T E R M I N A

1) la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito  

integralmente riportata;

2) di riaprire i termini connessi con la manifestazione di interesse di cui all’avviso disposto con 

Determinazione Dirigenziale  n.  1537 del  05/12/2023  concedendo  ai  soggetti  interessati  in 

possesso dei requisiti richiesti un nuovo termine per la proposizione della propria candidatura,  

individuato  nel  27/01/2024  ore  12.00,  fatto  salvo  e  confermato  quanto  precedentemente 

disposto con l’atto sopra citato;

3) di dare atto che si procederà all'aggiornamento del termine dell’Avviso Pubblico  e che lo 

stesso  e  la  relativa  documentazione  e  modulistica  sono  liberamente  scaricabili  sul  sito 

istituzionale del Comune di Riccione: www.comune.riccione.rn.it nell'apposita sezione Bandi e 

Gare;

· 

4) di dare atto che gli Enti interessati dovranno manifestare il proprio interesse presentando 

apposita proposta di partecipazione, da indirizzare al Comune di Riccione – Settore Servizi  

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


alla  Persona  e  alla  Famiglia  –  Socialità  di  Quartiere,  esclusivamente  a  mezzo  PEC 

all’indirizzo: comune.riccione@legalmail.it;

5)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.lgs. n. 33/2013;

6)  di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la la dott.ssa Ilaria Lorenzi,  

Funzionario  Specialista  Amministrativo-Finanziario,  funzionalmente  assegnata  al  Settore 

Servizi alla Persona e alla Famiglia – Socialità di Quartiere, la quale dichiara di non essere a 

conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e di essere 

a conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace, come da 

comunicazione prot. n. 0095317/2023 del 04/12/2023 depositata agli atti d’ufficio;

7) di trasmettere copia della presente al servizio finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4 e 

dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

8) di  dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa: 

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Servizio Coordinamento servizi educativi
Sezione Bilancio - Investimenti
Ufficio Gestione Amministrativa e Finanziaria Settore 3

      La Dirigente
      LAURA ROSSI

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
	DETERMINAZIONE N. 15 DEL 12/01/2024
	Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;
	Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;
	Visto il Vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;
	D E T E R M I N A

